Протокол № 19
заседания рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов  во внебюджетные фонды при комиссии по вопросам социально-экономического развития муниципального образования город Югорск

18.02.2016				                                                                                    г. Югорск

[bookmark: _GoBack]Присутствовали:

Горшкова Л.И., заместитель главы  администрации города Югорска – директор департамента финансов, председатель комиссии
Резинкина Ж.В., заместитель начальника управления экономической политики, заместитель председателя комиссии
Комлева Л.Б. специалист-эксперт отдела по труду управления экономической политики администрации города Югорска, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Зобнина М.М. - заместитель руководитель Межрайонной инспекции ФНС России № 4 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Опанасенко Г.В. –директор филиала № 4 Регионального отделения фонда социального страхования Российской Федерации
Колчанова Т.Л. - начальник Государственного учреждения «Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Югорске»
Ермакова М.Ю. – директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Югорский центр занятости населения»
Воронов Н.И. - председатель территориального объединения работодателей города Югорска

Повестка дня
1. Заслушать работодателей города Югорска о соблюдении требований трудового законодательства (приглашены руководители:  ООО «Юграгазторг», МУП «Югорскэнергогаз», ОАО «Ремонтно-строительное управление»).
2. Разное.

Присутствовали:
- руководитель ОАО «Ремонтно-строительное управление» Горбачев И.В.;
- руководитель ООО «Юграгазторг» Дашкевич Н.В.;
- представители МУП «Югорскэнергогаз» Бондарь Р.А, Ткаченко Н.Д.

Слушали:

По первому вопросу:
Бондарь Р.А., которая проинформировала о том, что в настоящее время в  МУП «Югорскэнергогаз» работает 910 человек. С работниками заключено 811 трудовых договоров.
 За период с 01.01.2016  перезаключены трудовые договора с 33 работниками, ранее работавшими по договорам ГПХ.
Среднемесячная заработная плата работников, работающих по трудовым договорам – 30,0 тысяч рублей, работающих по договорам ГПХ – 16,1 тысяча рублей.  Задолженности по выплате заработной платы нет. Есть задолженности по взносам в Пенсионный фонд в размере 28 млн. рублей, Фонд социального страхования в размере 1,77 млн. рублей и по НДФЛ в размере 39 млн. рублей.

Дашкевич Н.В., сообщившую о том, что в настоящее время в  ООО «Юграгазторг» работает 357 человек, с которыми заключено 329 трудовых договоров, по договорам ГПХ работает 28 человек. До 31.03.2016 будут перезаключены трудовые договора с 12 работниками и  в срок до 01.07.2016, после завершившейся реорганизации, 16 человек, работающих по договорам подряда,  будут переданы в другую организацию.
Средняя заработная плата в Обществе 36 тысяч рублей. Задолженности по выплате заработной платы нет.

Горбачева И.В., который проинформировал членов комиссии о том на 01.01.2016  в ОАО «Ремонтно-строительное управление»  сложилась задолженность   по выплате заработной плате работникам в размере 5,8 млн. рублей.
По результатам проведенной работы, по  состоянию на 15.02.2016 погашена  большая часть  задолженности по заработной плате за октябрь, ноябрь и первую половину декабря.
В срок до 19.02.2016 будет полностью закрыта оставшаяся задолженность за декабрь  в размере 1,6 млн. рублей и  до 15 марта планируется рассчитаться с работниками за январь и февраль текущего года.
 Погашена часть задолженности в размере 3 млн.рублей по НДФЛ (из 18 млн.рублей существующей задолженности).

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию работодателей принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям  продолжить работу  по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов  во внебюджетные фонды, а также ежедекадно предоставлять  в отдел по труду управления экономической политики администрации города Югорска информацию о количестве перезаключенных трудовых договоров с работниками организаций.

Председатель рабочей группы		                                                                 Л.И.  Горшкова

Секретарь,
Л.Б. Комлева  (8-34675- 50042)

2